
 
   

Kære Lokaludvalg 

Teknik- og Miljøforvaltningen ønsker at inddrage lokaludvalgene i 

kvalificeringen af mulige cykelpuljeprojekter frem mod Teknik- og 

Miljøudvalgets behandling af forvaltningens cykelpuljeansøgninger.  

 

Teknik- og Miljøudvalget skal forventeligt i marts 2025 tage stilling til, 

hvilke projekter der skal ansøges om medfinansiering til fra den 

nationale Cykelpulje 2025. I bedes derfor indsende jeres input i 

nedenstående skema med ét til to forslag senest d. 17. januar 2025.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen udvælger projekterne til mulige 

cykelpuljeansøgninger på baggrund af Københavns Kommunes 

strategier og plangrundlag på cykelområdet samt lokaludvalgenes 

input. Teknik- og Miljøforvaltningen prioriterer projekterne i forhold til 

Vejdirektoratets kriterier for tildeling af midler fra den nationale 

cykelpulje. Det fulde administrationsgrundlag for Cykelpuljen 2025 er 

vedlagt som bilag. Vejdirektoratets kriterier for tildeling af tilskud er: 

 

• Bedre sammenhængende cykelinfrastruktur på tværs af 

kommunegrænser.  

• Bedre fremkommelighed på cykelstier og nye cykelstier, der 

styrker pendling i såvel større som mindre kommuner.  

• Flest mulige cykelpendlere får gavn af projektet.  

• Forbedringer af trafiksikkerhed og sammenhæng på 

skolevejsnet. 

 

I infrastrukturplan ”Danmark fremad 2035” er der afsat midler til tilskud 

til kommunale infrastrukturprojekter på cykelområdet. Der ydes op til 

40 % medfinansiering til anlæg af cykelinfrastruktur op til 50 % 

medfinansiering til projekter, der forbedrer trafiksikkerhed på skoleveje, 

samt projekter, der skaber sammenhængende cykelinfrastruktur på 

tværs af kommunegrænser, hvor én eller flere kommuner ansøger 

samtidig. 

 

Eventuelle spørgsmål vedrørende input bedes stilles til mobiltet@kk.dk. 

Vedlagte skema skal sendes senest d. 17. januar 2025 til  

mobiltet@kk.dk. Eventuelle spørgsmål vedrørende input bedes stillet til 

samme mailadresse.    
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Vi ser frem til at modtage jeres input. 
 

Peter Højer  

Vicedirektør 

 

 



Skema til indsendelse af input til ansøgning til Cykelpuljen 2025: 

 

 

Projekt  Kort beskrivelse af ønskede forbedringer Beskrivelse af ønsket i forhold til Vejdirektoratets kriterier 

   

   

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


